AFIXGROUP.COMEXPERT EN SOLUTIONS D’ÉCHAFAUDAGE INTELLIGENTES
* Les montants et lisses AFIXFAST sont produits en acier de
haute qualité S355 avec une épaisseur de paroi de 3,2 mm.
Cette qualité d’acier a une limite d’élasticité accrue de
minimum 400 N/mm2 et offre donc plus de sécurité.
AFIXFAST ÉCHAFAUDAGES
MULTIDIRECTIONNELS
UNE QUALITÉ SUPÉRIEURE

*  les échafaudages multidirectionnels sont aussi produits
en qualité STALSCO avec de l’acier de construction S235
qui répond également aux normes EN 12810/12811
NOUS VOUS AIDONS
ÉGALEMENT LORS DU
MONTAGE DE VOTRE
ÉCHAFAUDAGE ACHETÉ
CONSTRUCTION D’ÉCHAFAUDAGE*
7,71 M LARGEUR X 1,09 M PROFONDEUR X 4-6 M HAUTEUR LIBRE DEBOUT
N° N° ARTICLE DESCRIPTION QUANTITÉ
01 AS0001/060 Socle réglable 0,6 m 4
02 AS0001/140 Socle réglable à rotule 5° 4
03 AS0002/000 Embase 8
04 AS0003/200 Montant 2,0 m 18
05 AS0003/300 Montant 3,0 m 6
06 AS0006/109 Lisse 1,09 m 16
07 AS0006/257 Lisse 2,57 m 24
08 AS0020/109 Garde-corps 1,09 m 12
09 AS0020/257 Garde-corps 2,57 m 16
10 AS0010/109 Diagonale 1,09 x 2,0 m 3
11 AS0010/257 Diagonale 2,57 x 2,0 m 3
12 AS0029/257 Plancher en acier avec poignées 2,57 x 0,32 m 23
13 AS0034/257 Plancher d'échelle 2,57 x 0,64 m 3
14 AS0040/510 Plinthe de butée 1,09 m 4
15 AS0040/550 Plinthe de butée 2,57 m 6
16 AS0075/080 Console télescopique 0,40-0,60 m 8
17 AS0075/082 Garde-corps console télescopique 8

OU QU’UN PLATEAU D’ÉCHAFAUDAGE*
AFIXFAST
GAMME D’ÉCHAFAUDAGE
AFIXGROUP.COMEXPERT EN SOLUTIONS D’ÉCHAFAUDAGE INTELLIGENTES
UNE QUALITÉ SUPÉRIEURE
EN ACIER S355*
GAMME STANDARD
AFIXFAST ÉCHAFAUDAGES
MULTIDIRECTIONNELS
max. 5°
SOCLE RÉGLABLE À ROTULE 5°
HAUTEUR N° RÉF.
0,60 m AS0001/140
SOCLE RÉGLABLE FIXE
HAUTEUR N° RÉF.
0,30 m* AS0001/030
0,40 m* AS0001/040
0,50 m* AS0001/050
0,60 m AS0001/060
0,80 m* AS0001/080
1,00 m* AS0001/100
1,30 m* AS0001/130
* sur commande
EMBASE
AS0002/000
9

ST52-3
HIGH TENSI
LE
 S
TR
EN
GTH
 STRUCTURAL LOW
 CARBON STEEL
La rosace la plus robuste du marché.
Acier S355 de 10 mm d’épaisseur avec
limite d’élasticité accrue de 400 N/mm2.
SAVIEZ-VOUS
LISSE
LONGUEUR N° RÉF.
0,73 m AS0006/073
1,09 m AS0006/109
1,40 m AS0006/140
1,57 m AS0006/157
2,07 m AS0006/207
2,57 m AS0006/257
3,07 m AS0006/307
0,25 m AS0006/025
0,39 m AS0006/039
0,45 m AS0006/045
1,03 m AS0006/103
DOUBLE LISSE TUBULAIRE
LONGUEUR N° RÉF.
1,40 m AS0008/140
1,57 m AS0008/157
2,07 m AS0008/207
2,57 m AS0008/257
3,07 m AS0008/307
0.73 m
1.09 m
1.40 m
VERSION AMÉLIORÉE

 S
TR
EN
GTH
 STRUCTURAL LOW
 CARBON STEEL
que les grandes surfaces de plancher que vous
souhaitez pouvoir charger au maximum doivent être
équipées de doubles lisses tubulaires ? Les doubles
lisses tubulaires AFIX peuvent également être montées
sur une autre largeur d’échafaudage.
SAVIEZ-VOUS
SAVIEZ-VOUS
LEUNING
LENGTE N° RÉF.
0,73 m AS0020/073
1,09 m AS0020/109
1,40 m AS0020/140
1,57 m AS0020/157
2,07 m AS0020/207
2,57 m AS0020/257
3,07 m AS0020/307
12
GARDE-CORPS LÉGER
Le garde-corps léger AFIX est équipé de deux fines têtes
à clavette et d’un tube en plastique renforcé de couleur jaune vif.

multidirectionnels AFIX sont dès
lors toujours légers, résistants
et sûrs !
 PR O P E RTY
PATENTED
 •Y
EL
LO
W
 TU
BE • INTELLECTUA
L •
APERÇU DES GAINS DE POIDS
N° RÉF. LONGUEUR POIDS POIDS LISSE EN ACIER GAIN DE POIDS
AS0020/073 0,73 m 1,9 kg 3,4 kg 43 %
AS0020/103 1,03 m 2,3 kg 4,6 kg 50 %
AS0020/109 1,09 m 2,4 kg 5,3 kg 55 %
AS0020/140 1,40 m 2,7 kg 5,8 kg 53 %
AS0020/157 1,57 m 2,9 kg 6,3 kg 53 %
AS0020/207 2,07 m 3,5 kg 8,2 kg 57 %

escamotable. Ce tube en plastique renforcé
est réglable en longueur de 1,09 m à 3,07 m.
que, grâce à l’adaptateur Life
Tube, vous pouvez placer un
garde-corps à un niveau supérieur
même en l’absence de planchers
d’échafaudage. Cette méthode
augmente votre productivité, votre
sécurité et votre confort de travail.
MONTER DES ÉCHAFAUDAGES SANS HARNAIS
CONSULTEZ LA CHAÎNE AFIXGROUP SUR
* sur commande
SAVIEZ-VOUS
DIAGONALE VERTICALE
LONGUEUR/HAUTEUR N° RÉF.
0,73/2,0 m AS0010/073
1,09/2,0 m AS0010/109
1,40/2,0 m AS0010/140
1,57/2,0 m AS0010/157
2,07/2,0 m AS0010/207
2,57/2,0 m AS0010/257
3,07/2,0 m AS0010/307
2,
0
m
ex

2,57 m de long peut supporter une charge de
600 kg/m2 (classe d’échafaudage 6).
CLASSE D’ÉCHAFAUDAGE AUTORISÉE POUR PLANCHERS EN ACIER
longueur en m 0,73 1,03 1,09 1,40 1,57 2,07 2,57 3,07
charge uniformément répartie en kg/m2 600 600 600 600 600 600 600 450
classe d'échafaudage 6 6 6 6 6 6 6 5
AFIX est le seul constructeur qui fabrique des
planchers d’échafaudage réparables munis
d’embouts et de poignées qui peuvent être
remplacés.
Les planchers & plateaux réparables en acier
ont une résistance élevée à la corrosion grâce
à un traitement auto-réparateur unique.
PLANCHER EN ACIER 0,32 M
LONGUEUR LARGEUR AVEC POIGNÉE
1,40 m 0,32 m AS0029/140
1,57 m 0,32 m AS0029/157
2,07 m 0,32 m AS0029/207
2,57 m 0,32 m AS0029/257
3,07 m 0,32 m AS0029/307
NE ROUILLE
PAS S’IL EST
RACCOURCI
que les planchers

16
PLANCHERS EN ACIER 0,19 M
Dans la gamme standard AFIXFAST, AFIX Group
produit des planchers et plateaux d’échafaudage
ainsi que des plaques de couverture en acier de
haute qualité. Ce système de plancher de 2,57 m
de long supporte une charge de classe 6, est
réparable et très durable grâce au revêtement
métallique antirouille.
Dans le système d’échafaudage AFIXFAST,
vous pouvez combiner facilement différentes
largeurs de plancher afin de fermer
complètement l’ouverture entre les lisses.
PLANCHER EN ACIER 0,19 M
LONGUEUR LARGEUR SANS POIGNÉE
0,73 m 0,19 m AS0031/073
1,03 m 0,19 m AS0031/103
1,09 m 0,19 m AS0031/109
1,40 m 0,19 m AS0031/140
1,57 m 0,19 m AS0031/157
2,07 m 0,19 m AS0031/207
2,57 m 0,19 m AS0031/257
3,07 m 0,19 m AS0031/307
COMBINAISONS DE PLANCHERS
LISSE # PLANCHERS EN ACIER
0,39 m 1 x 0,19 m
0,45 m 1 x 0,32 m

3,07 m
NOUVEAUE
X
TEN S I B LE
PLANCH
ER
que vous pouviez transformer un
plancher et un plateau d’échafaudage
endommagés en un plancher extensible ?
CONSULTEZ  AFIXGROUP
SUR
SAVIEZ-VOUS
PLANCHER D’ÉCHELLE EN BOIS
LONGUEUR LARGEUR N° RÉF.
2,57 m 0,64 m AS0034/257
3,07 m 0,64 m AS0034/307
PLANCHER D’ÉCHELLE EN ALU
LONGUEUR LARGEUR N° RÉF.
2,57 m 0,64 m AS0034/550
3,07 m 0,64 m AS0034/560

Accès
par échelle
Accès
par escalier
En version standard, les
planchers d’échelle sont équipés
d’une plaque de couverture en
multiplex résistant à l’eau. Il existe
en outre une version recouverte
d’une tôle larmée en aluminium.
SAVIEZ-VOUS
crochet avec
trou de levage
PLINTHE DE BUTÉE EN BOIS
LONGUEUR N° RÉF.
0,73 m AS0040/073
1,09 m AS0040/109
1,40 m AS0040/140
1,57 m AS0040/157
2,07 m AS0040/207
2,57 m AS0040/257
3,07 m AS0040/307
PLINTHE DE BUTÉE EN ACIER
LONGUEUR N° RÉF.
0,73 m AS0040/500
1,09 m AS0040/510